SITUAÇÃO

APROVADO

D APROVADO O  EMENDA
(EIRA 	 D REJEITADO

VISTO

CÂMARA MUNICIPAL DEF

Li  ACARAL

INDICAÇÃO N° 204/2023 DE 07 DE NOVEMBRO DE 2023.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Acaraú/CE,
Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadoras.

INDICA ao Executivo Municipal que
promova a pavimentação asfáltica da
estrada que liga a ponte da Volta do Rio ao
centro daquela comunidade.

CAM \RA MUNICiPAL DE ACARAÚ
ENTRADA NO EXPEDIENTE

Servidor(a)

A população de Volta do Rio e localidades adjacentes, por intermédio deste
parlamentar, reivindica a realização de obra de pavimentação asfáltica da
estrada que liga a ponte ao centro daquela comunidade. A referida via é um
trecho bastante movimentado e necessita de melhorias em prol da
promoção do turismo, do bem-estar da população e segurança viária.

Ressalto que o pedido é totalmente justo e conveniente, tendo em vista, que
vias públicas pavimentadas e bem conservadas representam o
desenvolvimento da comunidade, ajudam na fluidez e segurança do trânsito,
além de contribuir para o desenvolvimento turístico da região.

Portanto, a presente indicação solicita investimento público a fim de
promover o desenvolvimento de nosso município e melhoria na qualidade de
vida de nossos cidadãos.

Após o exposto, REQUEIRO à Douto Mesa, depois de ouvido o soberano
Plenário, na forma regimental, que se digne em oficiar a Prefeitura Municipal
de Acaraú, encaminhando a presente INDICAÇÃO para que o Executivo
Municipal promova a pavimentação asfáltica da estrada que liga a ponte da
Volta do Rio ao centro daquela Comunidade.

lO WBV 223

Termos em que,
P. Deferimento.

1.-r117i 	.
C AUDIO AN D(A S1L

Ver ador - PSB

CÂMARA Mlk'.. 	\CARAÚ

PROTOCOL

Rua dose ucaticio iviaruns Rocha, ri-  izu, Monsenhor Edson iviagainaes - CEP : oiou-uuu - #carau - CE

CNPJ:02.346.8.4310001-70 - CGF:06.920.412-8 - Fone/Fax: (88) 3661-1541 - E-mail: cmacarau®gmail.com